# Istituti Riuniti

di

## Assistenza all'Infanzia

S. Teresa - SS. Rosario - A. G. Plena del Comune di Massa Lubrense Provincia di Napoli Telefax 081/8789216

Prot.

Spedita il

## DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PER L'ANNO 2017

Seduta del 6 settembre 2017

N. 21 del Registro delle Deliberazioni

#### **OGGETTO**

"Finanziamento interventi di assistenza educativa a favore degli alunni dell'Istituto Comprensivo "Pulcarelli" – Liquidazione"

L'anno duemila diciassette il giorno sei alle ore diciotto del mese di settembre nella sede dell'Ente in Via Palma 1, previe le formalità prescritte dallo Statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell'Ente, in seduta straordinaria, nelle persone dei signori:

1) Luciano

DEL PIZZO Presidente

2) Maria Grazia

APREDA Consigliere

3) Antonietta

**CAPUTO** 

Consigliere

Esplica le funzioni di verbalizzante il Consigliere Antonietta Caputo

#### IL PRESIDENTE

Constatato, previo appello nominale, il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno dei componenti ricorrono gli estremi di impedimento, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare in merito all'argomento di cui all'oggetto e regolarmente iscritto nell'ordine del giorno.

In relazione a ciò, il Presidente comunica che il giorno 7 agosto u.s. è pervenuta all'Ente la rendicontazione dei contributi finalizzati alla realizzazione dei progetti rivolti agli alunni dell'Istituto Comprensivo "Pulcarelli" di Massa Lubrense denominati "XL Band" e "Final...mente, di cui alle delibere n. 01/17 e 54/16, tutti inseriti nel PTOF del predetto istituto. La spesa sostenuta per questi interventi di assistenza educativa, è quantificata in € 2.350,00. A questo punto, il Presidente propone al Consiglio di liquidare, la spesa di € 1.000,00 sull'impegno n. 740/16 e la spesa di € 1.350,00 sull'impegno n. 748/16

a gravare sul capitolo 1-4-4-5-100 "Assistenza educativa" - Residui passivi del Bilancio di Previsione 2017.

## **IL CONSIGLIO**

come sopra legalmente costituito

- udita e fatta propria la proposta del Presidente;
- richiamato il proprio atto amministrativo n. 54/16 del 14/12/16 con cui veniva deliberato
  il finanziamento, del progetto denominato "Final...mente" finalizzato al recupero dei
  disturbi del linguaggio e di apprendimento nei bambini con deficit cognitivo rivolto agli
  alunni dell'Istituto Comprensivo "Pulcarelli";
- richiamato, altresì, il proprio atto amministrativo n. 01/17 del 24/01/17 con cui veniva deliberato il finanziamento, del progetto denominato "XL Band" finalizzato al potenziamento delle competenze e della pratica musicale con la creazione di un gruppo musicale formato dagli alunni della scuola secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo "Pulcarelli";
- esaminato il rendiconto delle spese sostenute nell'ambito degli interventi di assistenza educativa sopra richiamati;
- preso atto che le prestazioni professionali poste in essere dal personale specializzato, coincidono con quanto richiesto nell'istanza presentata a questo Ente e relativa al finanziamento dell'intervento di assistenza educativa di cui alla delibera n. 54/16;
- preso atto che il materiale acquistato dall'Istituto Comprensivo coincide con quello indicato nella richiesta di assistenza educativa di cui alla delibera n. 01/17;
- esaminate le copie conformi delle fattura emesse dai fornitori per complessivi €
   2.350,00;
- preso atto che le predette spese sono state liquidate dall'Istituto Comprensivo con i Mandati di pagamento n. 63 di € 1.106,56, n. 64 di € 243,44 e n. 110 di € 1.000,00;
- considerato che tali spese trovano copertura con gli impegni contabili n. 740/16 e 748/16 per complessivi € 2.375,00;
- vista la dichiarazione del Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo prof.ssa Rita Parlato, con la quale si certifica l'assenza di fondi propri per la realizzazione dei predetti progetti;
- ravvisata la necessità di liquidare la suddetta spesa;
- visto lo Statuto dell'Ente e il Regolamento di organizzazione;

• con voti n. 3 favorevoli e nessuno contrario su 3 presenti e 3 votanti, espressi a norma di legge

### **DELIBERA**

## per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui integralmente trascritti

- 1) Di approvare, come approva, la proposta formulata dal Presidente circa la liquidazione delle spese relative ai progetti rivolti agli alunni dell'Istituto Comprensivo "Pulcarelli" di Massa Lubrense, denominati "XL Band" e "Final...mente, di cui alle delibere n. 01/17 e 54/16, tutti inseriti nel PTOF del predetto istituto.
- 2) Di prendere atto che la liquidazione della spesa complessiva, ascendente a € 2.350,00, trova copertura per € 1.000,00 con l'impegno contabile n. 740/16 e per € 1.350,00 con l'impegno contabile n. 748/16 a gravare sul capitolo 1 4 4 5 100 "Assistenza educativa" Residui passivi del Bilancio di Previsione 2017.
- 3) Di autorizzare l'emissione di due Mandati di pagamento rispettivamente di € 1.000,00 e € 1.350,00 intestati a "Istituto Comprensivo Pulcarelli" con sede a Massa Lubrense in Via Reola, da estinguersi mediante bonifico bancario IBAN IT10T 01010 39970 1000003 00005.
- 4) Di rendere la presente Deliberazione immediatamente esecutiva a norma di legge.

LI Consigliere Il Consigliere Il Presidente Maria Grazia APREDA Luciano DE PUTO Il Segretario verbalizzante RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Massa e per quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 2 – T.U.E.L. Lubrense dal 04/08/00). Il Segretario PER COPIA CONFORME Copia Nº\_\_\_\_ rilasciata a richiesta di per uso copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. Visto

Il Segretario

Il Presidente